DO INMETRO.ATENDE AOS REQUISITOS DA NORMA NBR 16098:2012 E 

PORTARIA 394 DE 2014 DO INMETRO.DESTINA-SE AO USO EM ÁGUA 

POTÁVEL, DE ACORDO COM PORTARIA 2914 DE 2011 DO MINISTÉRIO 

DA SAÚDE.(EXCLUSIVO ME/EPP).  

475705 HIDROFILTROS FILTRANTES UND 130 41,00 5.330,00 

VALOR GRUPO I R$ 48.830,00 QUARENTA E OITO MIL OITOCENTOS E TRINTA REAIS  

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 120 (CENTO E VINTE) DIAS, CONTADOS DA DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA ESTABELECIDA NO 
PREÂMBULO DESTE EDITAL. 
O PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 30 DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, EM REMESSA ÚNICA.